[bookmark: _Toc342483418]ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового акта  о внесении изменений в Устав сельского поселения
Дубровинского сельсовета Мошковского муниципального района Новосибирской области

[bookmark: _GoBack]от «25»  ноября  2022 года                                                                       № 2

Дата проведения публичных слушаний: «25 » ноября 2022 года.
Время проведения: с 14-00 часов до 15-00 часов.
Место проведения: с.Дубровино, администрация Дубровинского сельсовета
Председатель публичных слушаний : Некрасова Т.И.
Секретарь публичных слушаний :  Сисюкина Е.Ю.
Присутствовали: жители Дубровинского сельсовета  в количестве 15 человек.
ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Рассмотрение проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав сельского поселения Дубровинского сельсовета Мошковского муниципального района Новосибирской области
СЛУШАЛИ:
Специалиста 1 разряда Дубровинского сельсовета Захарову Н.В. в своем выступлении ознакомила присутствующих с проектом муниципального правового акта о внесении изменений в Устав сельского поселения Дубровинского сельсовета Мошковского муниципального района Новосибирской области
ВЫСТУПИЛИ:
Председатель  Совета депутатов Дубровинского сельсовета Т.И.Некрасова   с предложением одобрить проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав сельского поселения Дубровинского сельсовета Мошковского муниципального района Новосибирской области
И.о. главы Дубровинского сельсовета Рейн М.П., с предложением дополнить проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав сельского поселения Дубровинского сельсовета Мошковского муниципального района  следующими изменениями: 1.1 Статья 7. Местный референдум
1.1.1 в абзаце 2 части 2 слова «избирательной комиссией поселения» заменить словами «комиссией, организующей подготовку и проведение местного референдума»

1.2 Статья 9. Голосование по вопросам изменения границ поселения, преобразования поселения
1.2.1 в части 3 слова «избирательную комиссию поселения» заменить словами «комиссию, организующую подготовку и проведение местного референдума»;
1.2.2 в части 4 слова «избирательная комиссия Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области» заменить словами «комиссия, организующая подготовку и проведение местного референдума».

1.3 Статья 30. Голосование по отзыву депутата Совета депутатов, Главы поселения
1.3.1 в абзаце 2 части 4 слова «избирательную комиссию Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области» заменить словами «комиссию, организующую подготовку и проведение местного референдума»;
1.3.2 в части 5 слова «избирательная комиссия Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области» в соответствующих падежах заменить словами «комиссия, организующая подготовку и проведение местного референдума» в соответствующих падежах;
1.3.3 в части 6 слова «избирательная комиссия Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области» в соответствующих падежах заменить словами «комиссия, организующая подготовку и проведение местного референдума» в соответствующих падежах;
1.3.4 в части 7 слова «избирательной комиссии Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области» заменить словами «комиссией, организующей подготовку и проведение местного референдума»;
1.3.5 в части 9 слово «(обнародованию)» исключить.

1.4 Статью 33. Избирательная комиссия Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области признать утратившей силу.

1.5 Статья 35. Муниципальный контроль
1.5.1 часть 5 дополнить абзацем следующего содержания: «Вид муниципального контроля подлежит осуществлению при наличии в границах Дубровинского сельсовета объектов соответствующего вида контроля».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За»-  15 (пятнадцать)
«Против»- 0 (ноль)
«Воздержались»-  0 (ноль)
РЕШИЛИ: Рекомендовать   Совету депутатов Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области принять                                                                 муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав сельского поселения Дубровинского сельсовета Мошковского муниципального района Новосибирской области.

Председательствующий                                                  Т.И.Некрасова

Секретарь                                                                              Е.Ю.Сисюкина